
Gestor - Milton Silva Cerqueira / Secretário - Ass. Comunicações / Editor - Governo
Rua Euzébio Ferreira, nº 26, Térreo

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EVZDR5EORDQGQ/OV8EVSXQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Almadina
1 Quarta-feira • 8 de Abril de 2020 • Ano  • Nº 2295

 
 

Prefeitura Municipal de  
Almadina publica: 

 
 
  
• Decreto Nº 042/2020 - Dispõe sobre a prorrogação do Decreto nº 

036/2020, que impõe medidas temporárias de prevenção e controle para 
enfrentamento do COVID-19 no âmbito do município de Almadina.  

• Decreto N.º043/2020 - Exonera Secretária de Educação. 
• Decreto N.º044/2020 - Exonera Coordenador da Zona Rural, vinculado à 

Secretaria de Educação. 
• Decreto N.º045/2020 - Exonera Chefe de Gabinete, vinculado à 

Secretaria de Administração. 



        PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMADINA 
Rua Euzébio Ferreira,  26, Centro CEP 45640-000 Almadina – BA 

                   Tele fax (73) 3247-1139 E-mail: prefeitura.almadina@hotmail.com 
        CNPJ: 14147466/0001-29 

 

 

DECRETO Nº 042/2020 
 

 
Dispõe sobre a prorrogação do Decreto nº 036/2020, que impõe 

medidas temporárias de prevenção e controle para enfrentamento do 

COVID-19 no âmbito do município de Almadina. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL ALMADINA, Estado da Bahia, no uso das atribuições 

legais, notadamente as constantes do Art. 68, II e VIII, c/c Art. 135, ambos da Lei Orgânica 

do Município, tendo em vista o disposto na Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e na 

Portaria MS/GM No. 356 de 11 de março de 2020 e 

 

Considerando a persistência das condições de Emergência em Saúde Pública de Importância 

Nacional (ESPIN), em decorrência da Infecção Humana pelo novo corona vírus (2019-

nCoV), 

 

Considerando a confirmação de novos casos da Covid-19 na vizinha cidade de Coaraci, 

BA., de pessoas diretamente ligadas aos seus familiares na cidade de Almadina e 

 

Considerando que já existem pacientes em monitoramento pela Secretaria Municipal de 

Saúde e com o iminente risco de surgirem casos na cidade de Almadina, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam prorrogadas por mais 15 (quinze) dias as disposições do Decreto nº 036/2020, 

publicado em 23 de março de 2020, podendo tais medidas ser prorrogadas por maior período, 

caso haja mudança do cenário epidemiológico que justifique tal medida, com possibilidade 

de revisão a qualquer tempo. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALMADINA, Estado da Bahia, em 07 
de abril de 2020. 
 

 

Milton Silva Cerqueira                      Crenilto Lau Borges 
         Prefeito Municipal                                                          Sec. de Administração 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Almadina

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EVZDR5EORDQGQ/OV8EVSXQ

Quarta-feira
8 de Abril de 2020
2 - Ano  - Nº 2295



�

�����

�

�

�

�
����
��	


�	

�

�

����
���

�

�

�

�

�

��������

�������������

�
�� ��	
	

���������	

�� ���� � ��


	������ ��
	���������	

����������

����������

�

�������

������PRE
Rua�Euz

������Tele�fax�

�

	���� �����
	��������
��


�� ������

���� �����
	��������

���
������

���	�
����

�������	�

FEITURA
ébio�Ferreira
(73)�3247�1

��������CN

���
����	���

������ !	� ��
�����������

���� �� 
�

��"�� ��
��!"#�

��	���$��%

�&���#�

�#�	����
�

A�MUN
a,��26,�Centr
139�E�mail:�p

NPJ:�1414746

�$�%��&
	��	�'���

�(�!����� �

�������'*�

���$�

����� �� �

�$����

%��������

)���&�
��� �"�
�*����!	�

��	
	�����

ICIPAL�D
ro�CEP�45640
prefeitura.a
66/0001�29

&��+356�+
!	��!���

�

�������� +

����4���:��

�%�8�

��
���&���

��� �$�

������;*

�%�� ��
����&�
�+�+��

���������

DE�ALM
0�000�Almad
lmadina@ho

+�+�
�9;��

+�<���� ��� $

�=��
����>

�� �$
�

�%��
����

��������

�� �$�<�
�=��>��!��

MADINA�
ina�–�BA�
otmail.com�

$��� ��� �$�

>$��
�����

����� �� >

�� �� ���?

��@;@;����

��%�� �
!�� ��?��

��� �����$���

����	���

>$��
�����

?�	����� �

�?�����J

@&�����
�=� 	(� +H

����

��#�

��

�	�

J���

�"�
!	�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Almadina

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EVZDR5EORDQGQ/OV8EVSXQ

Quarta-feira
8 de Abril de 2020
3 - Ano  - Nº 2295



�

�����

�

�

�

�
����
�$

�$�
�

�

����
���

�

�

�

�

�

��������

�������������

����	��

�
�� ��	
	

���������	

������ ���


$
����� ��

�%��
����

����������

����������

�

�������

������PRE
Rua�Euz

������Tele�fax�

�����!	�

	���� �����
	��������
��


���������

>$��
���

�������?�	

���
������

���	�
����

�������	�

FEITURA
ébio�Ferreira
(73)�3247�1

��������CN

���
��!���!��J

������ !	� ��
�����������

�������

��� �� ��	

	������	

��	���$��%

�&���#�

�#�	����
�

A�MUN
a,��26,�Centr
139�E�mail:�p

NPJ:�1414746

�$�%��&
J����$��

�!���9;

�(�!����� �

�������'*�

���$�

������

	������ �

	�
�	�����

%��������

)���&�
��� �"�
�*����!	�

��	
	�����

ICIPAL�D
ro�CEP�45640
prefeitura.a
66/0001�29

&��+336�+
���=������
;��

�

�������� +

����4���:��

�%�8�

��K����Q

���� �"�J
�����	����

������;*

�%�� ��
����&�
�+�+��

���������

DE�ALM
0�000�Almad
lmadina@ho

+�+�
���!��K��	

+�<���� ��� $

�=��
����>

Q$�����?��


J�$�� ��
���R���"!

��������

�� �$�<�
�=��>��!��

MADINA�
ina�–�BA�
otmail.com�

	��	������!

$��� ��� �$�

>$��
�����


$�������

��&�Q� &
!#�

��@;@;����

��%�� �
!�� ��?��

!	�

��� �����$���

����	���

��
��������

&��$�� �

�?�����J

@&�����
�=� 	(� +H

����

��#�

��

���

J���

�"�
!	�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Almadina

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EVZDR5EORDQGQ/OV8EVSXQ

Quarta-feira
8 de Abril de 2020
4 - Ano  - Nº 2295



�

�

�����

�

�

�

�
����
�	

���
�

�

����
���

�

�

�

�

�

��������

�������������

����	���

�
�� ��	
	

���������	

�� ���� � �

	����������

�"�V��$

����������

����������

�

�������

������PRE
Rua�Euz

������Tele�fax�

?	
	�!	�)

	���� �����
	��������
��

��
�� ���

�� �� >$�

$��
�����

���
������

���	�
����

�������	�

FEITURA
ébio�Ferreira
(73)�3247�1

��������CN

���
)�*��	�	=��

������ !	� ��
�����������

������ �

��
����� �

�����?�	

��	���$��%

�&���#�

�#�	����
�

A�MUN
a,��26,�Centr
139�E�mail:�p

NPJ:�1414746

�$�%��&
�������!�

�(�!����� �

�������'*�

���$�

�<�%�� ��

�� ��	���

	������	�

%��������

)���&�
��� �"�
�*����!	�

��	
	�����

ICIPAL�D
ro�CEP�45640
prefeitura.a
66/0001�29

&��+3W6�+
��K��	��	�

�

�������� +

����4���:��

�%�8�

R�������

���� ����� �

�	������

������;*

�%�� ��
����&�
�+�+��

���������

DE�ALM
0�000�Almad
lmadina@ho

+�+�
������!	��

+�<���� ��� $

�=��
����>

��� ?��
$��

�X���� �$
����	�����

��������

�� �$�<�
�=��>��!��

MADINA�
ina�–�BA�
otmail.com�

�!(���>��

$��� ��� �$�

>$��
�����

��� �� ��

$"�&��
�R���!!!#�

��@;@;����

��%�� �
!�� ��?��

��9;��

��� �����$���

����	���

�
��������

�� ��&%�

�?�����J

@&�����
�=� 	(� +H

����

��#�

��

���

J���

�"�
!	�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Almadina

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EVZDR5EORDQGQ/OV8EVSXQ

Quarta-feira
8 de Abril de 2020
5 - Ano  - Nº 2295


		2020-04-08T09:29:03+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




